Министерство здравоохранения Забайкальского края
государственное учреждение здравоохранения

«Забайкальское краевое бюро судебно-медицинской экспертизы»

ПРИКАЗ
07 марта 2024 г. № 36

г. Чита

Об утверждении Прейскуранта цен
на услуги ho подготовке тела к
погребению в ГУЗ «ЗКБСМЭ» и Списка
медицинских работников ГУЗ «ЗКБСМЭ»,
участвующих в предоставлении платных
медицинских и иных услуг»

В связи с производственной необходимостью, приемом-увольнением
сотрудников, на основании Устава ГУЗ «ЗКБСМЭ»

приказываю
1. Внести изменения в приказ от 30 января 2024 года № 20 «Об

утверждении Прейскуранта цен на оказание платных медицинских и иных
услуг в ГУЗ «ЗКБСМЭ» в части отмены Прейскуранта цен на услуги по
подготовке тела к погребению в ГУЗ «ЗКБСМЭ»

2. Утвердить «Прейскурант цен на услуги по подготовке тела к
погребению в ГУЗ «ЗКБСМЭ» в новой редакции (Приложение № 1).

3. Утвердить «Список медицинских работников ГУЗ «ЗКБСМЭ»,
участвующих в предоставлении платных медицинских и иных услуг»
(Приложение № 2).

4. Отменить Список медицинских работников ГУЗ «ЗКБСМЭ»,
участвующих в предоставлении платных медицинских и иных услуг»,
утвержденный приказом от 30 января 2024 года № 19 «Об утверждении
Списка медицинских работников ГУЗ «ЗКБСМЭ», участвующих в
предоставлении платных медицинских и иных услуг».

1. Программисту А.Г.Киселевой настоящий приказ опубликовать на
сайте ГУЗ «ЗКБСМЭ».

2. Документоведу Е.А.Ухацкой, заведующей ОЭТ А.А.Антипьевой,
врачам судебно-медицинским экспертам районных отделений настоящий
приказ разместить на информационных стендах ГУЗ «ЗКБСМЭ».

3. Все остальные условия приказа от 30 января 2024 года № 20 «Об
утверждении Прейскуранта цен на оказание платных медицинских и иных
услуг в ГУЗ «ЗКБСМЭ» сохраняют свою юридическую силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 11 марта 2024 года.

5. Документоведу Е.А.Ухацкой ознакомить сотрудников ГУЗ
«ЗКБСМЭ» с настоящим приказом под подпись.

6. Контроль за выполнением настоящего Приказа возлагаю на
ведущего юрисконсульта Е.П.Гаврушенкову.

Начальник ГУЗ «ЗКБСМЭ» А.Н. Брижко

Согласовано:
Ведущий юрисконсульт
Экономист

/ Г

Е.П.Гаврушенкова
А.Ф.Мальцева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Приказом от 07 марта 2024 г. № 216

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на услуги по подготовке тела к погребению в ГУЗ «ЗКБСМЭ»

№ п/п Наименование услуги Ед.изм. Цена в
рублях

1. Санитарная обработка и сохранение тела в холодильной
камере с использованием консервирующих растворов 1 сутки 432,00

2. Фиксация и закрытие ротовой полости 1 фиксация 426,00
3. Частичная консервация 1 консервация 3 603,00
4. Полная консервация 1 консервация 5 948,00

5.

Подготовка тела к выдаче (транспортирование тела
умершего из трупохранилища в комнату для подготовки

тела, обработка тела умершего, тампонирование
естественных отверстий, облачение тела)

5.1. свыше 80 кг**** 1 тело 4 860,00
5.2. 80-50 кг**** 1 тело 4 253,00
5.3. до 50 кг**** 1 тело 3 038,00

6.
Подготовка тела, согласно религиозным обрядам с

использованием савана, предоставленного
родственником

1 подготовка 4 860,00

7. Бритье лица с обработкой тональным кремом после
бритья 1 бритье 757,00

8. Подстрижка усов, бороды 1 подстрижка 486,00
9. Подстрижка ногтей 1 подстрижка 972,00
10. Мытье шампунем, сушка волос, укладка волос 1 мытье 608,00

11. Косметическая обработка лица умершего мужчины с
обработкой тональным кремом и пудрой 1 обработка 608,00

12. Косметическая обработка лица умершей женщины с
использованием декоративной косметики 1 обработка 892,00

13. Выдача тела в п/э пакете 1 выдача 2 467,00
14. Покрытие ногтей лаком Заказчика покрытие 500,00
15. Восстановление лица умершего:

15.1.
1 -я категория (восстановление полностью разрушенных

или полностью утраченных костей лицевого и мозгового
черепа)

1
восстановление 9 266,00

15.2. 2-я категория (восстановление разрушенного и отчасти
утраченного свода черепа)

1
восстановление 4 808,00

15.3. 3-я категория (восстановление частичного разрушения
свода черепа)

1
восстановление

1 949,00

16. Восстановление глазных яблок 1
восстановление

1 409,00

17. Ушивание ран в области головы и лица:
17.1. 1-2 раны ушивание 608,00
17.2. 3-5 ран ушивание 1 215,00
17.3. Более 5 ран ушивание 1 823,00
18. Перекладывание тела в гроб **

18.1. Вес свыше 80 кг (с участием 4-х санитаров) 1 705,00

перекладывание
18.2. Вес 50-80 кг (с участием 3-х санитаров) 1

перекладывание
528,00

18.3. Вес до 50 кг (с участием 2-х санитаров) 1
перекладывание

352,00

19. Посмертное извлечение кардиостимулятора 1
кардиостимулят

ор

3 713,87

20. Разгибание нижних конечностей и подрезание
сухожилий

1 разгибание 2 381,29

21. Проведение обрядов по религиозным мотивам силами
Заказчика

1 518,00

22. Использование ритуального зала в Улетовском районном
отделении (30 минут)

1
использование

608,00

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
Приказ ом от 07 марта 2024 г. № 36

Список
медицинских работников ГУЗ «ЗКБСМЭ»,

участвующих в предоставлении
платных медицинских и иных услуг

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Уровень
профессионального

образования

Квалификация

1 Антипьева
Александра Андреевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

2 Вотинцева
Татьяна Валерьевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

3 Бояркина
Татьяна Алексеевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

4 Лозовская
Юлия Борисовна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

5 Лазарева
Любовь Евгеньевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

6 Новокрещенов
Станислав Андреевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

7 Туранов
Олег Александрович

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

8 Батуева
Надежда Александровна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

9 Туранова
Алла Анатольевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

10 Номоконова
Марина Георгиевна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

11 Хаврук
Анна Викторовна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

12 Овчинникова
Людмила Ивановна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

13 Ланцева
Мария Сергеевна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

14 Перлик
Елена Валерьевна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

15 Репкина
Марина Николаевна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

16 Скорнякова
Алевтина Александровна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

17 Антипенский
Борис Борисович

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

18 Решетников
Игорь Андреевич

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

19 Удод
Денис Андреевич

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

20 Калинкин
Дмитрий Рамизович

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

21 Шабалин
Евгений Алексеевич

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

22 Заиграев
Вячеслав Никитович

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

23 Вартик Владимир
Викторович

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

24 Новокрегценова
Евгения Станиславовна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

25 Полянский
Владимир Викторович

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

26 Христолюбов
Анатолий Михайлович

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

27 Зимин
Вячеслав Валерьевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

28 Шипицына
Светлана Валерьевна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

29 Наделяева
Мария Александровна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

30 Пенко
Анна Вячеславовна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

31 Давыденко
Анна Николаевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

32 Смолина
Татьяна Васильевна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

33 Седунова
Марина Борисовна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

34 Петрова
Наталья Геннадьевна

высшее
профессиональное

химик-эксперт

35 Гойдина
Елена Алексеевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

36 Скороходова
Оксана Николаевна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

37 Дубровская
Марина Викторовна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

38 Абшивнева
Светлана Валерьевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

39 Бушина
Нина Викторовна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

40 Ли
Оксана Олеговна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

41 Юферова
Александра Сергеевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

42 Московская
Любовь Васильевна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

43 Варламова
Наталья Сергеевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

44 Мижитдоржиева
Баирма Доржиевна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

45 Верхотурова
Ирина Андреевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

46 Лхамажапова
Гырылма Балдоржиевна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

47 Санжимитупов
Роберт Чингисович

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

48 Гера
Руслан Анатольевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

49 Мельников
Андрей Анатольевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

50 Максимова
Светлана Петровна

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

51 Аверкина
Виктория Александровна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

52 Титов
Игорь Валерьевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

53 Пономарева
Яна Александровна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

54 Волкова
Галина Юрьевна

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

55 Паздников
Дмитрий Сергеевич

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

56 Тума-Оглы
Владимир Сергеевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

57 Голенкова
Ольга Сергеевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

58 Емельянцева
Ирина Александровна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

59 Федорова
Лариса Владимировна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

60 Гудков
Андрей Владиславович

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

61 Попрядухин
Александр Владимирович

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

62 Попрядухина
Наталья Григорьевна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

63 Калганова
Елена Владимировна

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

64 Сапожникова
Серафима Вугаровна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

65 Гуров
Андрей Сергеевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

66 Почекунина
Яна Михайловна

среднее
профессиональное

судебно-медицинская
экспертиза

67 Сафронова
Наталья Владимировна

среднее
общеобразовательное

медицинский регистратор
3-го уровня

68 Чупров
Сергей Олегович

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

69 Цыренов
Чимит Жап Жанчипович

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

70 Тачкин высшее врач-судебно-

Петр Сергеевич профессиональное медицинский эксперт
71 Кабанова

Татьяна Владимировна
среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

72 Рогалева
Анна Александровна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

73 Антонова
Ольга Анатольевна

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

74 Капуста
Владимир Викторович

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

75 Паздникова
Светлана Анатольевна

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

76 Позднякова
Светлана Анатольевна

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

77 Падерина
Марина Сергеевна

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

78 Таргунаков
Сергей Анатольевич

среднее
общеобразовательное

санитар (санитарка)

79 Саранин
Сергей Мефодьевич

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт

80 Огнев
Евгений Владимирович

высшее
профессиональное

врач-судебно-
медицинский эксперт